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Clntlcr lima II miltna l!0- - [i

byly zachráněny ale matka nal-zen- u

mrtva
— Chicagská krajanka Anna

MiiKrlt haléřová z č 27UH záp 15

ul byla minulý týden ve své lož-

nicí nalezena co mrtvola Zadusi-

la e patrné osudnou náhodou

svítiplynem

nii iiokion
Dík ují Vám stu Vaío mA ylriiiuk krntélio reviiiiai7mn
jal o Jmm jíi liř Po 31 mexieů
tiettilii rliixln n ti i li tvt 1'0
Imli stl srlet taU AMm sam sii
lieinolm unl oUiouílt Z!-iC- t iht

ír FC TnlHnu
Zitklmlnrcl

dil dne li listopadu a sire V Ná-

rodní- síni
— Krajan Antonín Fiala zná-

mý polární cestovatel věnoval

Náprstkovu inu-c- ti v 1'rae dvé

knihy o svých rentách
— SI Kstrla Kučerovu bud pa-

trné přišlí hvězdou amerického

jevišti' Pochází z české osady v

("Icvilaudii
— f eský st rojník Jan K Ma-

sek z New Yorku obdrvl patent
na svou důmyslné sestavenou a

samoéinně pracující klec na chy-

tání lilku jež bude jisté vítanou
iiešim rybářům

— Ncwyorkský klub-Slavia-
"

pořádal hudební večírek při kte-

rém nejvělšf Úspéi h ibtcílen Korr- -

sterovou sonátou pro housle a

naši zď rozenou mládež Hudc

s' lato k nám za těchto okolno-

stí přidávat? Jsem vychován v

zemi kde dle ústavy jsou? si vši-

chni v dinhu rovnosti rovni

Hnusí se mi proto stranic kost vc

veškerém českém národním aspol-kové- m

životě

Netěší mé a nerad vidím podob-n- é

jednání vúěi bratru zvláště
vidím li že v anglickém Dře
vař-ké- m orgánu "Tho Woodmen

Newi" véiiuje se mu vzpomínka
od amerického "Táboru limami

Camp é 1MH WOWV k němuž
též zesnulý náležel Zároveň uve

řejÓlljí resoluci jež byla rodině

zesnulého zaslána V údě
Václav liureš

člen jednoty Z("15J
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rmlv od nlo npliyly nlatny — jcnimint nenion prol- -

IioiiiU Octl jwill VhhI ohláAku V fcokjcll llhtecll
% lilu Vbóh imiliclny nu mé tak n inkovnly ti po
ujiti několika láhvi cfiíiii w) ('iplné zilráv

Všechny Isilrsti pominuly juk iioliAi h k

v celém tli l'HJiini ódo linie toto sríli rnň W
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in

ccuký a pocite to profesoru do Collinsova liknřskéliu n

ústavu který z popisu určité požita Vanu nemoc a vylétl %

Viís jako vyléčil už na tisíce jiných lidí [jj

Illistc se a pište jen na: pí
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rrl
R K I) No lOtUuiier lowa

Nt-- York City n1

rílno do B olS)l4uo V nlčll ol 10 p
ihI 7 lo 8 fef r 3
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110 West 3tth Strert

I)r S K HyiKliimii lěkaiky fiiliu!
Úřiwtnl hodiny :I)iiiii6 ol 10

ráno lo I cxlp (ury h pútrk
1'oíliUi 10 cintó ▼ ynámkáuli a otxlriito

Otl ti lil ti VrtilrMi L t ' ltt vl ti'

tifirtiyi'titi:jNpilpnUim ÚtulVnm nrn kraian- i 1 i j— j
4 jest bes odporu

HOTEL
na rohu 13

m Jonef Vsíko njnřjM majitel cely

2 cky pokoje úpln novým nibytkřra
0 iki kurbyně poikytne i třm nejrybisvjjiirn úplní oipokojent Uk 1

0 kmjsué mohou býti ubezpi2enl nikde v celm méatě tak levně a po-- 0

hodině poboatAnl nebudou V moderní a vzorně řízené bnatinaké míatno- -

S tti iloMtane viem té nejlepli obuluby V úctě Sltf

Moudrému slovo postačí!
Zuíínáme poprvé onamovati v íeskím euNopisn a Ptejnou dobou

jsme i českého kníbvodoucfho Činíme to úmyalem pokuaiti M
o obrhod merl vAmi Mámo zde ď bře zařízeny závod a uatatoivime jtv
dnolio t vašich krajunft tak byale v úudovno naší cítili vlce jsko doma
8 radoiitl ziiilifiiie varn trinl zprávy v kuMý ia úplně zdarma 1'ontaíl

si o ní na poítovnim listku Zhusto dlrou firmu tento rok a za-ílit- o

jiříitS zásilku tvoji spolehlivým kominionářĎm íivým dobytkem
Oba telefon 132 "8-t- f

AhliEH DUDbEY 8t C0M
Úřadovny 235-23-

7 Exchange Building South Omaha Nebraska

— New-yorksk-
ý umělce p Ku-

nu dohotovil vkusný iplom pro
V šnajdra redaktora " I tt n í s

Novověku" m jclm záwlnhy o

Jednotu (TSI'S která diplom tni
dfi la pro něho hotovit i

— l'ekcmu sochu ři los Krup-

kovi Mvřřcua práce v City Halí v

New Yorku í to um I ki prá-- ('

z bílého nitiiiiioru
— V Craw fordsvilb' Ind ko-

nal v minulých dnech sjezd
Dvořit Trbc nf líni Hur který
byl zastoupen i českým ildená-ti-ii- i

p
1 IVtru z ( 'hi-nt-

— Kra jim 1 K Nrhwitrtjs ze

Snu J'ii'jřtt Cul jen? u7 po 12 lt
zástavní místo okresního poklad-

níka lnuli se O Úřad ten Ucházet í

poziitvu Dobr' jeho rekord

jej nejlépe
t~ Slavný český cestovatel a

spisovatel K St Vráz je již v Chi-fatr- u

kam přijel ve čtvrtek
— V českém IMroitu Mich

M'htivi'''a bude nová ccská KÍÚ

Til led Sokol I i ft: n"

— Malíř Al-- x liartošek LMtiletý

nadali' umělce ziiiiřil minulý tý-d- ii

v St Louisů Zemřelý naro-

dil se v Berlím" ali pm házel z ?

hkýrh rodii A K Čechům hi však

ni'hlásil
— V Ni warku N V konala se

přednáška paní Framdovi na thc-m- a

"Dějiny české poesie"
— M-- i delegáty na konvinri

pohtovníi-l- i kli-ik- ň v (Jalslnrjru
I y I i krajan Krant Tesař
— V Omazi hýla dne týdní při

vrlkím hudebním festivalu v

Hrandcisovi divadle minncupol

ským symfonickým orchestrem ae-hrá-

Smetanova symfonická bá-

seň "Vltava"
— Moddy Smetanova poprsí

práce to českých umělt-- ze zámo-

ří jsou již v New Yorku h dopra-ven- y

byly do Národní budovy
— Klub "Slávia" v New Yorku

pořádní opět umělecký večer na

jehož programu byl líezrué Ma-ťha- r

a slovácké písně
— Vil Žampach 8bormiit r niž-

ných pěveckých jednot v New

Yorku a okolí obdržel jednu ze

tří cen jež vypsal Slovenský So-

kol na skladby pro jeho cvičení
— Kocian vystoupí v Clevelan- -

O TOM PR0Ď JSEM V AMERI-

CE ŠŤASTNÝM

II — Ideálnější zemi nad Ameri-

ku a ideálnější poměry nad ly ve

kterých žijeme my zdejší ("'echo-

vé sotva lze si mysliti Proto ta-

ky jsem zde tak neskonali! šťast-

ným Věru nemám nač bych si

naříkal Mám dobré místo se zuji-štěli-

existencí do daleké bu-

doucnosti celou obrovskou řadu

uinř tělem duší oddaných přátel
roztomilí o společnost na všech

strunách stýkám so otevřenými
dušemi a mozky a nrdce vSech ná

b!ižiiji kde koho touhou nejenom

jmi jednotní jrápi jel by ná

a hloubkou nvýrh my
ilrliek stále a stálo povináíela ale

J
jvo Vrsilélll M Xdravé lehkém li

voté hiďoi jeho nevinných uvrtí

tur ktrré řlovřka mparalysujl
ale slál j J ku předu výí

výr fii m# ilainí dušu vy

p! A ti je e harmoitiiky li volnu

klrrý iijll atrioll okolj rrlr S- -

Léimti Hind jim nřfMífiij ni-

kdy m itíMi Naopak N'yi
n ni ubit im itáU Nikdy ď
kult j pírsycullýni

Srtlii im lotou Uky rfil
tiUkě ' li přslniiku lilt
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NAŠE UPŘÍMNÉ BRATRSTVÍ

1'rolilírjo květnové číslo Bra-

trského Věstníku Z('IU„ iimašel

jsem ani jediné zmínky o nirin
švakYii br M II Letovskéui kte-

rý zemřel dní II dubna 1010

líivíiu se že ani zmínka nebyla
uéiruna lír Ietovský byl zaklá-dající-

ěleiiciii a prvním přrilsc
dou Aidu Slovan c jehož

pracu ji přrce pro Národ-

ní Tiskárnu ktrrá vydává a jmi-írd- á

lliafrský Věstník Dopiso-
vatel míněného řádu měl dopis
v posledním čísle a vytýkal v něm

jiným neznalost domácích pravi-
del a nrbratrství Nu tak vida!

Tajemník řádu onohn joaeiiji' pro
pořadatele Mratrskélio Véolníku
a dopisovatel ěiní výtky jiným
pro nebrat rst ví Ani jedni však
ani druhý slovrm nezmínil w o

br Ietovském

( máme sold vykládali že řád
Slovan chce zúmyslně zamlčeli
smít svého zakládajícího ělcna n

prvního přnlsrdy proto že se ce-

lý 15 V věnuje clenu jen jedno-
mu alty snad tomuto slávy a le-

sku neubral?
Ur Ietovský ač se v léto zemi

narodil pracoval od mládí pro
národní podniky a v národním ž-

ivot' a to vždy nezištné a s upřím-
nou ochotou Ať to bylo pro ja-

kýkoli účel zvláště však pro íko-li- l

pracoval rád n obětavě Na

to si řád Slovan stěžovali nemů-

že lír Lrtovský byl záslužným
členem nejen v jednotě ale i v

národním životě A po smrti jeho
dotyčný řád a pořadatelst vo lí
V nemá ani tolik slušnosti tt dů-

slednosti aby o něm učinili jrn
z povinnosti — zmínku

Jednoho bratra zbožňují a sbí-

rají mu na pomník a památní de-

sky a druhého aě také — třeba
im tak okázale — zasloužilého

ignorují Db stanov jsme si vši-

chni rovni Proč tedy ta stra-nickos- tf

Špatný to příklad
bratrství a rovnosti pro

si vzpomínáni" — píše mi můj j)ří-te- l

z Chicaga — "llylo to v Pra-

ze Před rokem Jednotí z po-

čátku srpna Slunce korunami
zarudlého Petřínu dívalo se na

promenující po nábřeží Já Rám

seděl jsem na lávce pod košatým
akátem ze kterého vpíjela se do

mého nitra těžká a nasládlá vňné

plné rozkvetlých hroznu Vltava

pode mnou zpívala monotónním

hlasem večerní popěvek & protější
stráň jí naslouchala tak důvěrně
a tise edlo mně seděli uva mu-

ži Jeden starší a druhý mladší
Pavili se obyčejným rozhovorem

Nezajímal ume 1'poutal na aebe

lnou pozornost teprve otázkou

staršího

"A ty párujte že nejsi šťastni f
Co fúukás stálef Nepracuješ! Ne-

bereš za to peníze! Nekoupíš si eo

l)třcbtiješ? Nemáš co na sebe u

do sebe? Nebydlíš! Nevysplš
? i

Utizky ty vyihrloval ze sebe

jednu a druhou Já boje se že

ho pohledem svým vyruším
sed I jsem ibHe stavé e

jakiibyeh si NoJpravy jejo h ani

iicv šboal

"Tuk vidíš Irui:" - idl
po rhvilt sljirsl ntii a dolvrvsl
iitotiil náior itvftj lUUiiiii pádný
mí ařjfitHietity i "Ji lt na vén

HiUll jinak b h ti livol $tli
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Nehody neátésti a černá kronika
česko-americk-

á

— ( hieaifská krajanka Terezie

l)omabyloA z é 2óó7 již Sawyer
ave skončila minulý týden

sebe-vraždo- u

oběsivši se na pudé Za-

nechává vedb muže šrot malých
détí

- Krajan dosrf řaprk přijel
minulý týden z rhieatra do Cleve-land- ii

kde se rhtě! zastřelit
však mu čin jeho zabránila

( apek zdá s být i iirpříčrtnýin
-- - Karrl Vrvrrka byl v Titta-biirií- ii

Ta pro zpronevěru které
se dopustil jako úřadník Work-iii('siiiair- s

Savintř & Trust Co

okutován + 1 n i zaplacením soud-

ních útrat a Vedle toho byl poslán
na dva roky do státní robotárny

— - V ( hieaifii poctěn byl český
závod firmy Wcstside Wholesale

Merchant Co na Kedzie hvc mi-

nulý týden návštěvou smělých lu-pir- fl

— St rojník lan Matoušclf na
vlréné lodici v Chicagu byl těžce
a možno že i smrtelně zraněn

— Dům krajana I 1'itelky v

I levelandu byl minulý týden zna-én- é

poškozen vypuknu vším v nrm

p 'ižárrm
— Šedesátiletý krajan Václav

Kuipi z Xevv Yorku byl propuště-
ním z práce a lítostí z toho jtovsta
Ion dohnán ku sebevraždě Za-

střelil se

— Marie Křeslová z Chicaga
pokusila ho o usmrcení sebe a

Hvých čtyř dětí svítiplynem Děti

yu jsem jines ziju jinak Sko- -
: l „11 i i:i 'r

I in jinwiij ii i ei unii jrprvi
izde jsem so naučil žít a život chá

pat a jej ve skutečnosti taky
prožívat Mít z něho nejen

radost iib i chuř k ochutnávání
všeho co s sebou přináší Děkuji
proto Americe ('eská Amerika
učinila ze mně teprve řlovéka
Proto ta česká Ameriku je krás-

nou Je ideální ne z mého sobec-tv- í

ale názory pravdoinluvněj-šíc- h

a moudřejších než jsem já
ficklo to v Praze mnoho slavných
0 české Americe a slávu léto
sířili po českých městech a vesni-

cích % uztiáníhoitnou a nezištnou
obětavostí v bezplatných předná-
škách při kterých skioptikonem
vrhali na široká bílá plátnu věrné

obrazy krásy vyspělosti pokroku
A rozmachu české Ameriky e

vším jejím blahobytem snadno zí-

skaným bohatstvím a skutečně
a prožívaným štěstím Na

zřeteli měli při tom jediní blaho
a prospěch svého lidu kterému se

mimoděk sluli apoštoly— verbíři
Pruvdé pak n éeská Americe tli
se simly ktcfl i liskali xultihy
nekitinb' Veliké násluhy w to }

lem t pokojených a toskonaU

kfustllýi h jrdnolrk v české Atne-r- i

rok od rkl rileiiie íi sílí- -

HIM a inidilllllfiue K lo islltoi
é Sl lo kllli li) #!l4Vp id řtmlu

a U%én sn ítíli-ii- yráíjii do

lllll tllltsb bniih kn tA li jk by

# jl ť wdl i t% A li d mil I

1

jl Jfill jedlioit t h j lliotrk

tii U mohu tl t } jnw
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"Nových Směrů" vyšlo již čís

které opět vyniká velmi pěk-nýi- n

a poučným obsahem kterým
se stále drží jmenovaný časopis

programu jejž si vytkl
"Nové Směry" revue "Osvě-

tového Sdružení" informuje o

ncjdúležitčjšírh událostech kul-

turního i sociálního života a ve-

dle prací literárních rozšiřuje ob-

zor našeho vědění V první řadě
však propaguje vzděláni rozumu

a citu

očekáváme že každý pokroko-
vý člověk spolek neb sdružení vy
žádá si číslo "Nových Směru"

Í2I0I Kager PÍ lialtimore Md)
na ukázku a předplatí si je

Guvernér podvodníkem

Ilývalý guvernér státu New

Ilaiu[hire Frank West Kollins

přiznal se spolkovému soudu k po-

dloudnictví a byl odsouzen k po-

kutě v výši t'2000 Mimo to mu-

sel v rrlnici zaplatit $1"0) cla

MEDOVÉ VÍNO

připraveno db návodu svétozná-jitéh- o

vědátora faráře Kneippa
se ve všech případech Ž-

aludečních chorob a slabosti l'an
Fr Ilcneda Chelsra la píše: Va

še Medové Léčivé Hořké Víno jo
t n nejlrpší lék pro žaludek a po-

sílám si zas pro bedničku 12 láh-

ví za $'10(1 Každý by mu měl dá

ti přednost před obyčejným Pří-

mo zašlo vyrábíte! A V Kouba
1ÍS 1 íl Larimer St Denver Colo

nich neporítíte? A je přece krás-

ně mezi nimi v toni —- třeba úz-

kém kroužku Iitivéry Chápání
Snažení a Cítění Tak teple je v

něm a světlo z něho téměř vás

Kde však je tady nalez-

nete? Pochopí vás kdo? )á vám

kdo za víru? Nikdo Přicho mi

vzrůstu indodá a proto "

"Proto!"
"Pojedu do Ameriky Slyšel

jste všerhny ty kdož v Americe

byli u přijeli zpět s jakým nádše

ním hovořili o životě mezi ameri-

ckými ("'echy? Já — ano My-lí- ni

že tam musí být i život přímo
ideální Proto tam Mjedn"
"I jriT si třeba do horoucích pe-

kel — " rozhorleně zvolal soused

jeho a vstav odcházel

Mladík za ním A ra oběma

moje myšlenky V duchu tiskly
mladíkovi obé ruce Otevřel mi

oěi Jasné teprve rozpoznával

jsrm okolí m kterém jsem lak
dlouho lil Počal jsem hnili pro
ní rltíti v hloubi avého nitra A

netrvalo to dlouho a jel jsem ď

Aitoriky taky ia lepším a id'ib
néjšíin ilvotriu A ilnes jsem

šťasten"
Zde lopU kouči ílitl jsem t

in' ho radost líotčř di'tinknu ta
dost Vidjf jícní piiinal h on

ilejiií Jko J4 lil v íek
neskonale iftum

KOMÍT A AMCUICKTCH f EťllO
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a William ul
vnitřek budovy nově vypravil vi- -

opntřil Vzorně íinté vedeni ěa- -

JOSEF VASK0

0 divné mírněni!

Jnk se vř promřul
ní kometa Kitřuo mlíiikiit

a v na bit Ion kosti prnskat —
bndo to k zblázněni

Kdež limlem polom linit:
"Kd a kdy to nM rádf "
Kji btldem Jiívo piti
kde se bodem veselit i

a pnnny celovtitf

Adio kriijiiii)'!
již v4ecko přestane
n kometa clivontem illcliiic

rfin se svalí jako jchn
a již nepovstaň

Adio panu Franc!
vío bude pnk na dranc

řirti vemou Vaši ksn
kurtami pak t Vaíich

lirili budou pnfcrnc

Adio rinhiřkilf
Vy vřřný řpřvAěku!
nrbiiletr řpival ''huba"
4iniHa VAm tamktis htibu

rdi k VAt onářkti
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Tuk chodilo to skoro luesíe eelv
u krujiitir kdy) byli tááni
iiiusdi říc ' to pratiic nividéli

ii šerednA byli skliiin&ni

A já ji viděl v bioHiiu a v horku

kdy řlovřka již nespnt v povaze
a letních noof hned u v New Yorku

psk v ('IiÍohku n pmléz v Omazo

ťiiHto sít po nl iníij ti l zvyk to plditn
není to všiik ta piina Hullcye
a doioiAvám in velmi řnito vidím

jak mi nebi si hrozná ztuik vřj

Ivititiln itfá tn vřru xcelii tiná

Ji iiclcm jcu fciiké pomřry
i Á i IivoM-ii- i mvm uA v Aeelin v ulicpiná
dále o Aílic ví'ini rozměry

'! do nl viděl řetnř pro otvory
s proto Iři j jijl obsah znám
NechovA v sub tAdnř meteory

(ni ryannj{n Žádný taky krém

To jAIro j j nabito je ilcks
j uiraínřjAl látkou ne i vi při4!
a dla mu ji mmli jen řeiki

íjI viechny ni# kam jit nim odcál'
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i rlovi
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